СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«МЕЛЕКЕССКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
Р Е Ш Е Н И Е
27.05. 2015  год

                                                             № 25/150
г. Димитровград
О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области от 30.11.2011 года № 35/324 «Об утверждении Положения о муниципальной службе в муниципальном образовании «Мелекесский район» Ульяновской области» (с изменениями от 26.09.2012 № 44/417, от 06.02.2013 № 49/463, от 17.06.2013 № 52/492, от 18.10.2013 №3/12, от 26.11.2013 № 5/23,от 27.12.2013 № 7/38, от 10.02.2014 № 8/41, от 30.04.2014 № 11/57, от 09.07.2014 №14/85, от 23.03.2015 № 22/135)
В соответствии с Законом Ульяновской области от 07.11.2007 года № 163-ЗО «О муниципальной службе в Ульяновской области», Закона  Ульяновской области от 01.04.2015 N 24-ЗО "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Ульяновской области", Совет депутатов муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области пятого созыва  р е ш и л:

1. Внести изменения в Положение о муниципальной службе в муниципальном образовании «Мелекесский район» Ульяновской области, утвержденное решением Совета депутатов муниципального образования «Мелекесский район»  Ульяновской области от 30.11.2011 № 35/324 (с изменениями от 26.09.2012 № 44/417, от 06.02.2013 № 49/463, от 17.06.2013 № 52/492, от 18.10.2013 № 3/12, от 26.11.2013 № 5/23, от 27.12.2013 № 7/38, от 10.02.2014 № 8/41, от 30.04.2014 № 11/57,от 09.07.2014 №14/85, от 23.03.2015 № 22/135)  следующего содержания:

1.1. Статью 32 изложить в следующей редакции:

«Статья 32 Проверка достоверности и полноты сведений о расходах, представляемых муниципальным служащим, замещающим должность муниципальной службы, осуществление полномочий по которой влечет за собой обязанность представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей
Проверка достоверности и полноты сведений, предусмотренных частью 1 статьи 3 и пунктом 1 части 4 статьи 4 Федерального закона от 3 декабря 2012 года N 230-ФЗ "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам" и представляемых муниципальным служащим, замещающим должность муниципальной службы, осуществление полномочий по которой влечет за собой обязанность представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, осуществляется кадровой службой Правительства Ульяновской области при осуществлении контроля за соответствием расходов такого муниципального служащего, расходов его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей общему доходу данного лица и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих календарному году, за который представляются сведения и в течение которого совершены сделки (совершена сделка) по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), в порядке, установленном указанным федеральным законом и другими федеральными законами, нормативными правовыми актами Президента Российской Федерации и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации.".

1.2. Приложение № 6 «Предельные нормативы ежемесячной надбавки к должностному окладу за классный чин» изложить в следующей редакции:
«Приложение № 6

к Положению о

муниципальной службе

в муниципальном

образовании

«Мелекесский район»

Ульяновской области

Предельные нормативы размеров

ежемесячного денежного поощрения

	Глава администрации
	1,0-2,5

	Первый заместитель главы администрации
	1,0-2,5

	Руководитель аппарата
	1,0-2,0

	Заместитель главы администрации
	1,0-2,0

	Председатель контрольно-счётной комиссии
	1,0-2,0

	Начальник управления
	1,0-2,0

	Председатель комитета, начальник отдела (для руководителей органов администрации, наделенных правами юридического лица)
	1,0-2,0

	Заместитель председателя комитета
	1.0-1,5

	Начальник отдела
	0,8-1,5

	Консультант
	0.7-1,5

	Аудитор контрольного органа муниципального образования (аудитор контрольно-счётной комиссии)
	0,7-1,5

	Главный специалист-эксперт
	0,5-1,5

	Ведущий специалист-эксперт
	0,5-1,5

	Специалист 1 разряда
	0,5-1,0

2. Настоящее решение вступает в силу с  момента официального опубликования и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

3. Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянную комиссию по социальной и молодёжной политике, по вопросам развития местного самоуправления  (К.В. Мороз).

Глава муниципального образования

«Мелекесский район»                                                                       С.П. Тимошенко
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту решения Совета депутатов муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области «О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области от 30.11.2011 года № 35/324 «Об утверждении Положения о муниципальной службе в муниципальном образовании «Мелекесский район» Ульяновской области»

(с изменениями от 26.09.2012 № 44/417, от 06.02.2013 № 49/463, от 17.06.2013 № 52/492, от 18.10.2013 № 3/12, от 26.11.2013 № 5/23, от 27.12.2013 № 7/38, от 10.02.2014 № 8/41, от 30.04.2014 № 11/57, от 09.07.2014 №14/85, от 23.03.2015 № 22/135)
Предлагается изложить в новой редакции приложение №6 «Предельные нормативы размеров ежемесячного денежного поощрения» к Положению о муниципальной службе МО «Мелекесский район» в части уменьшения минимально допустимого коэффициента ежемесячного денежного поощрения. Данные изменения необходимы с целью регулирования уровня ежемесячного денежного поощрения в зависимости от достигнутых результатов.

Глава администрации                                                                       С.В. Тойгильдин

Марина Владимировна Макшанцева

235 2 41 74
ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ

к проекту решения Совета депутатов муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области «О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области от 30.11.2011 года № 35/324 «Об утверждении Положения о муниципальной службе в муниципальном образовании «Мелекесский район» Ульяновской области»

(с изменениями от 26.09.2012 № 44/417, от 06.02.2013 № 49/463, от 17.06.2013 № 52/492, от 18.10.2013 № 3/12, от 26.11.2013 № 5/23, от 27.12.2013 № 7/38, от 10.02.2014 № 8/41, от 30.04.2014 № 11/57, от 09.07.2014 №14/85, от 23.03.2015 № 22/135)
Разработанный проект решения Совета депутатов «О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального образования «Мелекесский район» Ульяновской области от 30.11.2011 года № 35/324 «Об утверждении Положения о муниципальной службе в муниципальном образовании «Мелекесский район» Ульяновской области»  не предполагает дополнительных затрат из бюджета МО «Мелекесский район». Финансирование будет производиться в пределах утверждённого фонда оплаты труда и доведённых лимитов бюджетных обязательств в соответствии с утверждённым бюджетом МО «Мелекесский район» Ульяновской области на 2015 год по соответствующим  получателям бюджетных средств.

Начальник отдела бухгалтерского учёта

и отчётности                                                                                  Л.И. Верещагина